Paulus Episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memo
riam. Equum reputamus el congruum ut ea que de Romani Pontificis
rratia processerunt licet ejus superveniente obitu Littere Apostolice
desuper confecte non fuerint suum sortiantar effectum. Dudum siqui-
dem felicis recordationis Sixto PP. V. predecessori nosiro pro parte
fune existentinum juralorum ac communitatis et hominum civitatis
Gerundensis exposito quod anno Domini millessimo quadringentes-
simo quadragessimo sexto clare memorie Alphonsus Aragopum Rex
qui etiam Princeps Chalalonie existebat eorum supplicationibus sibi
desuper porreclis motus publiceque atilitati et commoditati inten-
dens ac eliam dicte civilalis amenitalem annonne abundantiam celi
clementiam censiderans juratis et communilali prediclis tunc exis-
tentibus et futuris gnod si et quandocumque eis benevisum foret ipsi
in eadem civitate et quocumque illius loco ad id idoneo unum stu-
dium Generale in morali el naturali scientia ac ulriusque juris et
enjuslibet allerius facultatis doetrina fundare instituere et ordinare,
valerent Licentiam et facultatem quanium in se eral concesseral ac
eidem studio generali postquam siC fundatum et iustitotum foret
cjusque Tectori cancellario consiliariis magistris doctoribus bacha-
laureis, ceterisque scholaribus el <tudentibus pro lempore existenti-
bus quodque omnibus et singulis honeribus prerogalivis favoribus
libertatibus immunitatibus exempcionibus franqaitiis et privilegiis
quibus alias studia generalia per ejus predecessores Aragonum reges
in regnis Valentie et dicto principatu fundari permissa ac in eis ha-
bitantes seu studentes uti frui gaudere de jure usu et consuetudine

vel alias consueverunt similiter ati frai, potirt et gaudere possent
i
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etiam quantum in se erat indulserat easdemque immunitates prero -
gativas el gratias etiam concesserat. Et deinde licentie ot facultatis
hujusmodi vigore jurati ac communitas et homines tune existentes
in dicta civitale collegium unum seu scholam pro publicis lectioni-
bus babendis fundaverant et extruxerant studiumque generale ibi-
dem & pluribus annis introdactum et usa receptum ac in eo lectiones
publice habite. Et postremo fundatio atque institutio studii generalis
nec non concessio privilegiorum hujusmodi persimilis memorie Phi-
lippum II Hispaniarum regem catholicum tunec in humanis agentem
approbale et confirmate fuerant prout in Alphonsi et Philippi regum
predictorum patentibus Litteris desuper confectis pleniter dicebatur
contineri. Ac eidem predecessori pro parte juratorum communitatis
et hominum predictorum hamiliter supplicato quatenas fundationi
et institutioni hujusmodi pro illarum subsistentia robur apostolice
confirmationis adjicere ac alias in premissis opportune providere de
benignitate apostolica provideretur: predictus predecessor quli proin-
de considerans inter ceteras felicitales in ac labili vita ab immortali
Deo hominibus concessas ea non mediocrem esse quod per assiduum
litterarum studium tenebrosa errorum caligine profligata valerent
adipisci scientie margarilam per quam militantis ecclesie respublica
regebatur, veritas agnoscebatur, justitia collebatur et relique virtutes
illustrabantur omnisque humane prosperitatis condicio augebatur his
que per litterarum et studiorum hujusmodi propagatione et ineremen-
to proinde facta alque concessa fuisse dicebantur ut perpetuo firma et
illibata persisterent libenter apostolici muniminis firmitate adjicie-
bat ac alias desuper pastoralis officii sui partes favorabiliter interpo=
nebat prout rerum et locorum qualitatibus debite pensatis conspi-
ciebal in Domino salubriter expedire ac juratos et homines predictos
torumque ac comunitatis ejusmodi singulares persone 4 quibusvis
excomunicationis suspensionis et interdieti aliisque ecclesiasticis
sententiis censuriis et penis & jure vel ab homine quavis occasione
vel causa latis si quibus quomodolibet innodati existebant ad effec—
tum infrascriplorum dumtaxat consequendum absolvens et absolutos
fore censens nec non electionis et institutionis stadii litterarumque
patentium hujusmodi thenoris pro expressis habens posterioribus
supplicationibus predictis inclinatus sub dats. Rome idus novembris
Pontificatus sui anno tertio fandationem et institationem studii ge-
neralis nec non concessionem indultorum privilegiorum immunita-
‘um concessionum exemptionum et prerrogativaram hujusmodi quo
ad ea que sacris canonibus et Coneilii Tridentini decretis non con-
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traricbantur ac in quorum pacifica possesione rector el scholares
studii generalis hujusmodi existebant apostolica aucthoritate appro-
bayit et confirmavit illisque perpetue et inviolabilis firmitatis robur
adjecit ac omnes et singulos lam juris quam facti deffectus si qui in-
tervenissent in eisdem supplevil. Et nihilominus in eadem civitate
aniversitatem studii generalis cujuscumque facultatis et scientie li-
cite sub cura et directione unius rectoris cum scholis officium et ca-
thedris ac etiam doctoratus licentiature bachalaureatus el magisterii
gradus ac insignia previo debito examine et servalis servandis con-
ferendi aliisque facultatibus nec non officialibus et ministris neces-
sariis ita ut in ibi generale studium qualibet licila facultate perpe-
1uo haberetur et vigeret. Dicta autem perpetuo sine alicujus pre-
judicio erexit et ‘nstituit ac universitati sic erecte 1liusque rec-
tori doctoribus , scholaribus et personis pro tempore existentibus
pec non illis quos in ‘bi ad doctoratus , licentiature, magisteril
ot alios gradus pro lempore promoveri conlingeret ut omnibus et
singulis privilegiis :mmunitatibus libertatibus exemptionibus fa-
cultatibus preheminentils antelationibus prerogativis honoribus fa-
voribus gratiis concessionibus et indullis fam i jure communi quam
ex concessionibus apostolicis ac etiam imperialibus et regiis vel alias
quomodolibet in genere et in specie Salamantinensi Complutenst
[llerdensi ac quornmcumque aliorum studiorum generalinm univer-
sitatibus illarumque doctoribus scholaribus el personis ac in eis ad
aradus hujusmodi pro tempore promolis quomodolibet concessis el
non tamen sub ullis evocationibus comprehensis ac quibus ille ute-
bantur potiebantur et gaudebant ac uti potiri et gaudere poterant
similiter uti potiri et gaudere libere et licite possent et deberent in
omnibus et per omnia perinde ac si illa eidem universilati studii
Gerundensis hujusmodi illiusque rectoribus scholaribus et personis
ac in illa pro tempore promoltis specialiter et nominatim concessa
forenit auctoritate predicia et perpetuo indulsit. Nec non rectori et
doctoribus pro tempore existentibus ipsius aniversitatis studii Ge-
rundensis pro illius prospero el felici regimine quecumque statuta et
ordinationes licita tamen et honesta ac <acris canonibus et dicti Gon-
cilii decretis minime contraria condendiet faciendiac illa postmodum
proutrerum et temporum qualitas requiret et reformandi et mutandi,
que postquam condita reformata mutata et alterala ac A loci ordina-
rio examinata et approbata forent, toties €0 ipso dicta auctoritale con-
firmata existerent licentiam et faculfatem eadem aunctorilate conces-
sit. Decernens ita per quoscumque judices ordinarios et delegatos et
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causarum palatii apostolici auditores sublata eis et eorum cuilibel
quavis aliter judicandi el interpretandi facultate et auctoritat> ubi-
que judicari et deffiniri debere irritum quoque et inane quicquid
secus super his a quoquam quavis auctorilate scienter vel ignoranter
contigerit attentari. Non obstantibus premis:is ac constitutionibus
el ordinationibus apostolicis nec non civitatis et quarumcumque
aliarum universilatum predictarum juramento confirmatione apos-
lolica vel quavis firmilate alias roboratis*tatutis et consuetudinibus
privilegiis quoque indultis et litteris apostolicis illis eorumque per-
sonis rectoribus scholaribus et studentibus sub quibuscumque teno-
ribus et formis et motu propio el ex cerla scientia ac consistorialiter
el alias in contrariom quomodolibet concessis approbatis et innova-
lis. Quibus omnibus predictus Sixtus predecessor elsi pro illarum suf-
ficienti derogatione alias de illis eorumque tolis thenoribus specialis
specifica expressa et individua ac de verbo ad verbum non aulem per
clausulas generales idem importantes mentio seu quevis alia expres-
sio habenda autl aliqua alia exquisita forma ad id servanda foret illis
alias in suo robore permansuris ea vice dumtaxat specialiter et ex—
presse derogavit ceterisque contrariis quibuscumque. Ne autem de
absolutione approbatione confirmatione adjectione supplelione exe—
culione 1nstitutione, indulto, concessione et decreto Sixti Predeces-
soris hujusmodi pro eo quod super illis ipsius Sixti Predecessoris
cjus superveniente obitu litere confecte non fuerint valeat quomo-
dolibet hesitari, dictique jurati ac communitas et homines illorum
frustrentur effectu, volumus et similiter aucloritate apostolica pre-
dicta decernimus quod absolutio approbatio confirmatio adjectis sup-
plectio herectio institutio indultum concessio et decretum Sixti Pre-
decessoris hujusmodi proinde a dicta die idus novembris suum sor-
liantur effectum ac si super illis ipsius Sixli Predecessoris littere sub
ejusdem diei dattis confecte fuissent prout superius enarratur. Quod-
que presentes liltere ad probandum plene absolutionen approbatio-
nem confirmationem adjectionem’suppletionem herectionem institu~
tionem indultum concessionem et decretum Sixli Predecessoris hu-
jusmodi ubique sufficiant nec ad id probationis alterius adminiculum
requiratur. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre
voluntatis el decreti infringere vel ei ausu temerario contrahire. Si
quis autem hoc attentare presumpserit indignationis Omnipotentis
Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursu-
ram. Dat. Rome apud S. Petram anno Incarnationis Dominice mil-
lessimo sexcentessimo quinto. Quarto calendas junii Pontificatus nos-
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{ri anno primu.-—Sig. }. Zianus.—F. Berterius.—H. Albons proprei.